

DATUM  
2013-02-15  
ERT DATUM  
2012-11-28DIARIENR  
2012/262-4  
ER BETECKNING  
M2012/2766/KeRegeringskansliet  
Miljödepartementet  
103 33 Stockholm

## **Kemikalieinspektionens rapport från regeringsuppdraget om överlåtelse av viss kemikalietillsyn till kommuner**

Statskontoret konstaterar inledningsvis att Kemikalieinspektionen i sin rapport fokuserat på frågan *om* viss kemikalietillsyn ska kunna överlåtas till kommunerna. Uppdragets formulering lämnar visserligen ett visst tolkningsutrymme, men Statskontoret bedömer ändå att uppdraget även varit att föreslå *hur* en delegering av tillsynsansvar över primärleverantörer från Kemikalieinspektionen till kommunerna kan genomföras. Kemikalieinspektionen har dock inte närmare behandlat denna del av uppdraget. Statskontoret noterar också att Kemikalieinspektionen genomgående använder begreppet "överlåtelse" medan det i uppdragstexten talas om "delegering". Enligt Statskontoret finns det en skillnad mellan begreppen eftersom en delegering av tillsynansvaret inte medför att den slutliga bestämmanderätten överlåts till kommunerna. Huruvida detta haft någon betydelse för Kemikalieinspektionens ställningstagande kan dock Statskontoret inte uttala sig om.

Utifrån den argumentation som presenteras i rapporten tillstyrker dock Statskontoret Kemikalieinspektionens förslag om att tillsyn av primärleverantörer inte ska kunna överlåtas till kommunerna. Endast ett litet antal kommuner skulle kunna komma ifråga och en majoritet av primärleverantörerna skulle trots en överföring falla under Kemikalieinspektionens tillsynsansvar. Det får också anses troligt att kostnaderna för både företag, kommuner och Kemikalieinspektionen skulle öka. Sammantaget bedömer Statskontoret att Kemikalieinspektionens rapport är tillförlitlig och att en överlåtelse av tillsynansvaret inte skulle leda till en effektivare eller mer rättsäker tillsyn.

Generaldirektör Yvonne Gustafsson har beslutat i detta ärende. Utredningschef Erik Nyberg samt utredare Hedvig Tängdén, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Yvonne Gustafsson

Hedvig Tängdén